[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.11.2020г. № 750
г. Верхотурье

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества городского округа Верхотурский
              В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы городского округа Верхотурский от 14 февраля 2018 года № 1 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества городского округа Верхотурский на 2018-2020 годы», с изменениями внесенными решением Думы городского округа Верхотурский от 14.10.2020г. № 49 «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества городского округа Верхотурский на 2018 2020 годы», утвержденный решением Думы городского округа Верхотурский № 1 от 14 февраля 2018 года, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить условия приватизации следующего муниципального имущества:
Лот № 1 – сооружение (ВЛ-0,4кВ), назначение: иное сооружение (воздушные линии электропередач), протяженностью 6222,0 м., кадастровый номер 66:09:0000000:2497, расположенное по адресу: Свердловская область, Верхотурский район, поселок Привокзальный, ул. Садовая, Свободы, Пионерская, Детская: в т.ч.:

сооружение ТП-1, мощностью   до 400кВА, с оборудованием, по адресу: Свердловская область, Верхотурский район, поселок Привокзальный, ул. Свободы, 1Т;
сооружение ТП-2, мощностью   до 400кВА, по адресу: Свердловская область, Верхотурский район, поселок Привокзальный, ул. Садовая, 2Т;

и земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслуживание, площадью 168,0 кв.м., кадастровый номер 66:09:0000000:2552, расположенный по адресу: Свердловская область, Верхотурский район, поселок Привокзальный, ул. Садовая, Свободы, Пионерская, Детская.

Способ приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе в электронной форме.
2. Установить начальную цену продажи муниципального имущества:

         Лот № 1 – 15225000,0 (пятнадцать  миллионов двести двадцать пять тысяч) рублей (с учетом НДС), в том числе:

сооружение – 15120000,0 (пятнадцать миллионов сто двадцать тысяч) рублей (с учетом НДС);

земельный участок – 105000,0 (сто пять тысяч) рублей.

Оплата имущества производится единовременным платежом. Рассрочка платежа не предоставляется.

3. Установить задаток 20%  от начальной цены лота.
4. Определить шаг аукциона 5% от начальной цены лота.

          5. В отношении Имущества установить эксплуатационные обязательства в виде обязанности поставлять потребителям и абонентам товары (электрическую энергию), оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам соответствующих товаров, оказания услуг и допустимый объем не предоставления соответствующих товаров, услуг, превышение которых является существенным нарушением эксплуатационного обязательства, устанавливается действующим законодательством Российской Федерации.
6.Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский (Лумпова Е.С.)

1) подготовить информационное сообщение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества;

2) разместить информационное сообщение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru), на электронной площадке «РТС-тендер» (https://www.rts-tender.ru,);

7. Организационному отделу Администрации городского округа Верхотурский (Тарамженина О.А.) разместить информационное сообщение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества в информационном бюллетене «Верхотурская неделя», на официальном сайте городского округа Верхотурский www.adm-verhotury.ru.
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

городского округа Верхотурский                                                    А.Г. Лиханов